今和6年 5月吉日

各 位

宮城県ゆずり葉の会

会長 樋渡 晃

講演会開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当会活動にご理解、ご協

力を賜 り誠にありがとうございます。

このた0ヽ 遷延性意識障害者・家族の会「宮城県ゆずり葉の会」では、下記の通 り講演会を

開催いたしますので ご案内申し上げます。

敬 具

日 時

場 所

演 題

購 師

言已

0和 7年 6月 21日 (土) 15100～ 16:30

トークネットホール (仙含市民会館)第 4会議室

宮城県の重度障害者用意思伝達装置を取り巻く現状

―テクノロジーを活用した地域生活支援―

メイ・ソリューション株式会社 代表取締役

一般社団法人コム・イネープル 代表理事

日本ALS協会宮城県支部 運営委員

仙台市障害者就労支援センター ICT支援専門員

木島 真央 様

以  上

※ 参加費は無料です力ヽ 会場整理の都合上、必ず事前にお申し込み下さい。

(先着 50名 )。

お申し込みは別紙申込先まで電話・メールの何れかの方法でお願い致します。

仙台市委託事業「難病医療講演会」
遷延性意識障害者 。家族の会

重度障害者用意目伝達装置は補装具費支給制度を使つて導入されるケースが一般的で

す。これにより、宮城県では支給 した機器について「 自治体は支給されるだけでなくサ

ポートする必要がある」という考え方が根lllいております。

今回、公的な支援体制の現状や課題、また民間の支援体制の支援技術を活用した地域

生活支欄 こついて触れていきます。
~             ~

日 時 :令和 7年 6月 21日 (土)15:00～ 16:30
(受付開始 14:45～  )

場 所 :トークネットホール仙台 (仙台市民会館)第 4会議室

仙台市青葉区桜ケ岡公園4-1
TEL/022-262-4721

・ 地下鉄南北線「勾当台公園」駅下車「
/AN園

2」 出□から、徒歩約 10分
・地下鉄東西線「大町西公園」駅下車「西 lJ出口から、徒歩約 10分
・ ldl台市営バス「定禅寺通市役所前経由 交通局東北大学病院前」行き

」Rl■l台駅前仙台TRビルイ山台 (2階「ヤマダ電機 L∧BI仙台」)前
60番乗り場より、約 15分「市民会館前」下車すぐ

講 師 :メイ 。ソリューション株式会社 代表取締役
一般社団法人コム・ イネープル 代表理事

日本ALS協 会宮城県支部 運営委員

仙台市障害者就労支援センター :C丁支援専門員

木島 真央 様

◇◇ 参加ご希望の方は下記事務局までお申し込み下さい ◇◇

(定員50名 )

`
宮城県ゆずり葉の会 事務局 (園田)  |

TEL1 090-8345-5177
E―ma‖ :ksonoda@mist.ocn neJp

申込締め切り :6月 18日 (水)

「宮城県ゆずり葉の会」主催 講演会

宮城県の重度障害者用意思伝達装置を取り巻く現状

―テクノロジーを活用した地域生活支援―

+ x:,ltrysJ uJ'J . \.rr,l I u, LJ \rJ\,, i